



Wniosek o dofinansowanie		Žádost o dotaci
Fundusz Małych Projektów Turów		Fond malých projektů Turów
1. Ogólne dane o projekcie		1. Obecné údaje o projektu
Tytuł projektu	Nazev projektu	
Rewitalizacja aleja Wáclavice - Uhelná	Revitalizace aleje Wáclavice - Uhelná	
Okres realizacji projektu (Od pierwszej czynności prawnej, najwcześniej 17.10.2022 r.)	Doba realizace projektu (Od prvního právního úkonu, nejdříve 17.10.2022.)	
Rozpoczęcie	1. 8. 2023	Začátek
Zakończenie	31. 12. 2024	Konec
2. Dane wnioskodawcy		2. Údaje o žadateli
Nazwa / instytucja	Město Hrádek nad Nisou	Název / organizace
Forma prawna	obec	Právní forma
NIP	00262854	Identifikační číslo
Adres	Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou	Adresa
Osoba uprawniona do zaciągania zobowiązań (przedstawiciel statutowy) (imię i nazwisko, tel., e-mail)	Mgr. Josef Horinka Tel. 482 411 400 e-mail: horinka@muhradek.cz	Statutární zástupce (jméno, telefon, email)
Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, tel., e-mail)	Jana Matušková tel. 482 411 431, e-mail: matuskova@muhradek.cz	Kontaktní osoba (jméno, telefon, email)
3. Dane o projekcie		3. Údaje k projektu



3.1 Opis projektu	3.1 Popis projektu
<p>W ramach realizacji projektu nastąpi całkowita rewitalizacja alei Václavice – Uhelná o łącznej długości 1,2 km. Odcinek ten łączy peryferyjną część Václavice z peryferyjną częścią Uhelná i przebiega przez tereny intensywnie użytkowane rolniczo. Jest to aleja dwustronna złożona głównie z drzew owocowych (w jednej części alei rosną prawie wyłącznie domowe jabłonie), w innej części występują na przemian z gruszkami, topolami, osikami i czereśniami, a miejscami występują także dęby. Zieleń obejmuje również drzewostany krzewów i nawisy drzew (dzika róża, czarna róża, nawisy drzew – topoli, jesionu) – kolidują one z projektowanymi nasadzeniami i zostaną usunięte.</p> <p>Aleja znajduje się na ścieżce rowerowej 3039 Hřebenovka i możemy ją podzielić na dwie części. Pierwsza część składa się z odcinka od Václavice i dalej pod górę do skrzyżowania z drogą gruntową i ścieżką rowerową (patrz ilustracja). Na tym odcinku tylko jabłonie tworzą przydrożną zieleń. Jest to zwykły odcinek alei, tutejsze drzewa mają być zachowane, z kilkoma wyjątkami. Druga część składa się z płaskiego odcinka od skrzyżowania z drogą gruntową i ścieżką rowerową do obrzeży miejscowości Uhelná. Na tym odcinku stan drzewostanu jest gorszy, a także bardziej zróżnicowany, występują też drzewa suche lub już powstałe luki bez zieleni. Niektóre drzewa z alei nie sprzyjają rozwojowi przyszłego sadu orzechów królewskich.</p> <p>W ramach rewitalizacji alei zachowany zostanie szkielet alei, na który składać się będą przede wszystkim jabłonie. Zostaną one uzupełnione o część gatunków drzew nieowocowych. Pozostałe drzewa zostaną wycięte, gdyż ich stan zagraża bezpieczeństwu eksploatacyjnemu drogi, a także obniża walory estetyczne alei jako elementu krajobrazotwórczego. Istniejące i nowo powstające polany zostaną uzupełnione nowymi nasadzeniami drzew owocowych, głównie jabłoni i częściowo także czereśni.</p> <p>Łącznie zinwentaryzowano 165 elementów, w tym 138 drzew i 27 grup drzewostanów objętych ochroną.</p> <p><u>Realizowane będą następujące działania:</u></p> <p>SO1 – Wycinka 58 drzew (Przeważnie drzewa w złym stanie zdrowotnym, mało rokujące, o obniżonym bezpieczeństwie użytkowania – drzewa żywe i zamierające, drzewa z rozległymi ubytkami. Ponadto drzewa młode i żywotne, które nie mieszczą się w koncepcji odnowienia alei, lub są inwazyjne, konkurują ze sobą i nie są obiecujące).</p> <p>SO2 – Zabiegi na 80 drzewach (zdrowe cięcia, usuwanie sadzonek, lokalne cięcia redukujące, pielęgnacja/zdrowe cięcia drzew owocowych)</p> <p>SO3 – Posadzenie 123 drzew (101 jabłoni, 22 czereśni). Te nowe nasadzenia uzupełniają istniejące zachowane drzewa.</p> <p>SO4 – Usunięto nalotu drzew 26 grup</p>	<p>V rámci realizace projektu dojde k celkové revitalizaci aleje Václavice – Uhelná v celkové délce 1,2 km. Tento úsek propojuje okrajovou část Václavice s okrajovou částí Uhelná a prochází intenzivně zemědělsky využívanou krajinou. Jedná se o oboustrannou alej skládající se převážně z ovocných dřevin (v části aleje rostou téměř výhradně jabloně domácí), v další části je střídají hrušně, topoly, osiky a třešně, místy zde nalezneme i duby. Součástí zeleně jsou také porosty keřů a náletů stromů (růže šípková, bez černý, nálety stromů – topol, jasan) – ty jsou v kolizi s navrhovanou výsadbou a budou odstraněny.</p> <p>Alej se nachází na cyklostezce 3039 Hřebenovka a můžeme ji rozdělit do dvou částí. První část tvoří úsek od Václavic a dále mírným stoupáním až ke křižovatce s polní cestou a cyklostezkou (viz znázornění). V tomto úseku tvoří silniční zeleň pouze jabloně. Jedná se o pravidelný alejový úsek, stromy jsou zde až na několik výjimek určeny k zachování. Druhou část tvoří rovinatý úsek od křižovatky s polní cestou a cyklostezkou k okrajové části Uhelná. V tomto úseku je stav dřevin horší a také druhově pestřejší, jsou zde také suché stromy anebo již vzniklé proluky bez zeleně. Část stromů z aleje neprospívá v růstu perspektivnímu sadu ořešáků královských.</p> <p>V rámci revitalizace aleje dojde k zachování kostry aleje, kterou budou v první řadě tvořit jabloně. Ty budou doplněny o část neovocných druhů stromů. Ostatní dřeviny budou vykáceny, neboť svým stavem narušují provozní bezpečnost komunikace a také snižují estetickou hodnotu aleje, jako krajínotvorného prvku. Stávající a nově vzniklé proluky budou doplněny o novou výsadbu ovocných stromů, převážně jabloněmi a částečně také třešněmi.</p> <p>Celkem bylo inventarizováno 165 prvků, z toho 138 ks stromů a 27 skupiny zapojených porostů.</p> <p><u>Realizovány budou následující činnosti:</u></p> <p>SO1 – Kácení 58 ks stromů (Převážně dřeviny ve špatném zdravotním stavu, neperspektivní, se sníženou provozní bezpečností – dožívající a odumírající dřeviny, dřeviny s rozsáhlými defekty. Dále stromy mladé a vitální nezapadající do koncepce obnovy alej, nebo jsou náletem, vzájemně si konkurují a jsou neperspektivní).</p> <p>SO2 – Ošetření 80 ks stromů (zdravotní řezy, odstranění výmladků, redukční řezy lokální, řez ovocných stromů udržovací/zdravotní)</p> <p>SO3 – Výsadba 123 ks stromů (101 ks jabloní, 22 ks třešní). Tyto nové výsadby doplňují stávající zachované dřeviny.</p> <p>SO4 – Odstranění náletu 26 skupin</p> <p>SO5 – Následná péče 3 roky po výsadbě</p>



<p>S05 – Dalsza pielęgnacja 3 lata po posadzeniu</p> <p>W wyniku ogólnej rewitalizacji alei powstanie jednolita aleja jabłoni z krótkim odcinkiem czereśni, uzupełniona kilkoma istniejącymi dominującymi gatunkami drzew nieowocowych, kierująca się na obrzeża Uhelna.</p> <p><u>Cele projektu:</u></p> <p>Generalny remont alei drzew owocowych - szczególnie jabłoni rosnących wzdłuż drogi III. klasa koło Hrádku nad Nisou, prowadząca z Václavice do Uhelné.</p> <p>Przyczynić się do przedłużenia życia niektórych drzew, przywrócić funkcję klimatyczną, ekologiczną, a przede wszystkim produkcyjną.</p> <p>Poprawa obecnego niezadowalającego stanu zieleni przydrożnej o charakterze alejowym i tym samym przyczynienie się do zachowania tego ważnego elementu krajobrazu.</p> <p>Korzyść projektu dla spółki publicznej polega na poprawie warunków klimatycznych w sąsiedztwie alei w sensie możliwości skutecznego zatrzymywania wody w krajobrazie, zwiększenia wilgotności powietrza i redukcji zapylenia, zapobiegania przegrzaniu krajobrazu oraz poprawie adaptacji fauny i flory do wahań temperatury. Zapobiegnie erozji gleby z okolicznych działek intensywnego użytkowania rolniczego. Zwiększy bioróżnorodność krajobrazu nie tylko poprzez poprawę wspomnianych warunków klimatycznych, ale jak wiadomo stare drzewa są siedliskiem wielu gatunków zwierząt, zwłaszcza bezkręgowców.</p> <p>Opis problemu: Aleje drzew owocowych wzdłuż dróg są niezastąpionym elementem krajobrazotwórczym i estetycznym czeskiego krajobrazu. Z czasem aleje te znikają z krajobrazu bez zastąpienia, ustępując miejsca budownictwu, rolnictwu itp.</p> <p>Opis potencjału, który projekt ma rozwijać: Wszystkie wyżej wymienione aspekty oraz szereg innych korzyści przyniosą korzyści nie tylko lokalnym mieszkańcom, ale także przejeżdżającym turystom i rowerzystom, ponieważ aleja graniczy z transgraniczną ścieżką rowerową 3039 (Hřebenovka) . Wiosną kwitnące drzewka owocowe będą bogatym źródłem pożywienia dla pszczoł i innych owadów.</p>	<p>Celkową rewitalizacją aleje dojde ke vzniku jednotné jabloňové aleje s krátkým úsekem třešní, doplněné o několik stávajících dominantních neovocných druhů stromů, směřující do okrajové části Uhelna.</p> <p><u>Cíle projektu:</u></p> <p>Celková obnova aleje ovocných stromů – zejména jabloní, které rostou podél komunikace III. třídy u Hrádku nad Nisou, vedoucí z Václavice do Uhelné.</p> <p>Přispět k prodloužení života části dřevin, obnovit funkci klimatickou, ekologickou a v neposlední řadě také produkční.</p> <p>Zlepšení stávajícího neuspokojivého stavu silniční zeleně alejového charakteru a přispět tak k zachování tohoto významného krajinného prvku.</p> <p>Přínos projektu pro veřejnou společnost spočívá ve zlepšení klimatických podmínek v blízkém okolí aleje ve smyslu schopnosti efektivnějšího zadržení vody v krajině, zvýšení vzdušné vlhkosti a snížení prašnosti, zabránění přehřívání krajiny a lepší adaptaci fauny a flory na teplotní výkyvy. Zamezí erozi půdy z okolních pozemků intenzivně zemědělsky využívaných. Zvýší biodiverzitu krajiny nejen zlepšením klimatických podmínek výše uvedených, ale, jak je známo, staré stromy hostí řadu živočišných druhů, zejména bezobratlých.</p> <p>Popis problémů: Aleje ovocných stromů podél komunikací jsou nezastupitelným krajinnotvorným a estetickým prvkem české krajiny. Postupem času tyto aleje z krajiny mizí bez náhrady, ustupují výstavbě, zemědělství apod.</p> <p>Popis potenciálů, které chce projekt rozvíjet: Všechny výše uvedené aspekty a řada dalších budou ku prospěchu nejen místních obyvatel, ale i procházejících turistů a projíždějících cykloturistů, jelikož alej lemuje přehrániční cyklostezku 3039 (Hřebenovka). V jarním období budou kvetoucí ovocné stromy bohatým zdrojem potravy pro včely a ostatní hmyz.</p>
<p>3.2 Opis stanu przygotowania projektu do realizacji</p>	<p>3.2 Popis stavu připravenosti projektu k realizaci</p>
<p>Przetwarzane PD na poziomie dokumentacji wdrożeniowej - przetwarzane przez inż. Miluše Portlová, DiS (10/2021)</p> <p>Zgoda na realizację – A. Kendik, FXstreet.cz s.r.o., KSS LK, Severočeská vodárenská společnost a.s.</p> <p>Oświadczenie podsumowujące MML - Departament Środowiska (CJ MML 166054/21)</p>	<p>Zpracována PD ve stupni realizační dokumentace – zpracovatel Ing. Miluše Portlová, DiS (10/2021)</p> <p>Souhlas s realizací – A. Kendik, FXstreet.cz s.r.o., KSS LK, Severočeská vodárenská společnost a.s.</p> <p>Souhrnné vyjádření MML – odbor životního prostředí (CJ MML 166054/21)</p>



3.3 Rezultaty, wartość dodana i trwałość projektu	3.3 Výsledky, přidaná hodnota a udržitelnost projektu
<p>Efektem realizacji projektu będzie odtworzenie i utworzenie jednej alei jabłoni i krótkiego odcinka czereśni uzupełnionych kilkoma istniejącymi dominującymi gatunkami drzew nieowocowych (dąb, lipa, wiąz) łączących peryferyjną część Václavice i Uhelná i dalej odrestaurowaną już aleją grusz i czereśni, w części peryferyjnej do krótszej, ale cennej alei utworzonej przez lipy.</p> <p>Wartość dodana to także konkretna korzyść dla mieszkańców i przechodniów, polegająca na zdolności produkcyjnej drzew owocowych przy ich szerokim zastosowaniu.</p> <p>Trwałość projektu jest długoterminowa, część budżetu obejmuje kontynuację opieki przez pierwsze 3 lata po posadzeniu. Następnie zapewniona zostanie trwałość projektu w ramach zatwierdzonego budżetu miasta na dany rok (utrzymanie zrewitalizowanej alei).</p>	<p>Výsledkem realizace projektu bude obnova a vznik jednotné jabloňové aleje a krátkého úseku třešní doplněné o několik stávajících dominantních neovocných druhů stromů (duby, lípy, jilm) propojující okrajovou část Václavice a Uhelná a dále navazující na již obnovenou alej hrušni a třešní, v okrajové části pak na kratší, ale hodnotnou alej tvořeno lípami.</p> <p>Přidanou hodnotou je také konkrétní prospěch pro místní a kolem jdoucí, který bude spočívat v produkční schopnosti ovocných dřevin s jejich širokým využitím.</p> <p>Udržitelnost projektu je dlouhodobá, součástí rozpočtu je následná péče zahrnutá po dobu prvních 3 let od realizace výsadby. Následně bude udržitelnost projektu zajištěna v rámci schváleného rozpočtu města na daný rok (údržba revitalizované aleje).</p>
3.4 Opis zakładanego efektu środowiskowego	3.4 Popis předpokládaného vlivu na životní prostředí
<p>Proponowane działania w ramach projektu prowadzą jednoznacznie do poprawy stanu terenu, wspierania żywotności istniejącej zieleni oraz zapewnienia zachowania pierwotnych gatunków. Działania mają również na celu podniesienie walorów estetycznych obiektu oraz długoterminowe zachowanie i odtworzenie w krajobrazie cennych elementów krajobrazotwórczych.</p> <p>Przedstawiony plan ma ewidentnie pozytywny wpływ na środowisko, gdyż stabilizuje element krajobrazotwórczy i przyczynia się do zachowania gatunków drzew w przyszłości.</p>	<p>Navrhovaná opatření v rámci projektu vedou jednoznačně ke zlepšení stavu lokality, podpoře životaschopnosti stávající zeleně, zajištění zachování původních druhů. Opatření jsou dále zaměřena na zvýšení estetické hodnoty lokality a dlouhodobé zachování a obnovu hodnotných krajinných prvků v krajině.</p> <p>Předložený záměr má prokazatelně pozitivní vliv na životní prostředí, protože stabilizuje krajinný prvek a přispěje ke zachování dřevin do budoucna.</p>
3.5 Opis oddziaływania projektu na drugą stronę granicy	3.5 Popis dopadu projektu na druhou stranu hranice
<p>W ramach realizacji projektu rewitalizacji alei Václavice – Uhelná, zlokalizowanej na transgranicznej ścieżce rowerowej 3039 (Hřebenovka) prowadzącej na teren Polski, zwiększy się atrakcyjność tej ścieżki rowerowej i naszym zdaniem liczba odwiedzających zwiększy się również ta lokalizacja po obu stronach granicy. Z rezultatów projektu skorzystają mieszkańcy obu krajów, którzy odwiedzą tę aleję w ramach swojej pieszej lub rowerowej wycieczki, a następnie będą mogli kontynuować np. do Uhelné, czy do</p>	<p>V rámci realizace projektu revitalizace aleje Václavice – Uhelná, nacházející se na přeshraniční cyklostezce 3039 (Hřebenovka) vedoucí až na polské území se zvýší atraktivita této cyklostezky a dle našeho názoru dojde také ke zvýšení počtu návštěvníků této lokality na obou stranách hranice. Využívat výsledku projektu budou obyvatelé obou zemí, kteří tuto alej navštíví v rámci svého pěšího nebo cyklovýletu a dále budou moci pokračovat např. na Uhelnou, nebo do Hrádku nad Nisou a okolních měst.</p>



<p>Hrádka nad Nisou i okolicznych miejscowości. Poznają piękno przyrody zarówno po czeskiej, jak i polskiej stronie.</p>	<p>Poznají tak přírodní krásy na české straně, tak i na polské straně.</p>
<p>4. Oświadczenie wnioskodawcy</p>	<p>4. Prohlášení žadatele</p>
<p>Wnioskodawca zapewnia o prawidłowości i kompletności podanych informacji, zarówno we wniosku, jak i w załącznikach do tego wniosku, w obu wersjach językowych. Decydujący jest język wnioskodawcy. Załączniki są elementem tego wniosku. Wnioskodawca jest świadomy, że nieprawidłowe informacje lub niekompletne, brakujące lub niezłożone w terminie, ewentualnie niedostarczone dodatkowo oświadczenia lub dokumenty do wniosku mogą skutkować natychmiastowym rozwiązaniem umowy o dofinansowanie oraz ewentualnie wezwaniem do zwrotu środków finansowych.</p> <p>Wnioskodawca jest świadomy, że każda zmiana informacji podanych we wniosku lub informacji o celu wykorzystania (w terminie celowego wykorzystania) i innych okolicznościach decydujących o zatwierdzeniu w formie Umowy o dofinansowanie musi być niezwłocznie zgłoszona na piśmie do Sekretariatu FMP.</p> <p>Całkowite finansowanie/prefinansowanie projektu jest zapewnione.</p> <p>Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych w zakresie niezbędnym dla prawidłowego zarządzania FMP przez organy kontroli i nadzoru w celu ochrony interesów finansowych FMP.</p> <p>Wnioskodawca wyraża zgodę, aby dane dotyczące projektu, nawet jeśli zawierają dane osobowe, były upublicznione w ramach publicznych działań informacyjnych i komunikacyjnych. Ponadto wnioskodawca wyraża zgodę na upublicznienie rezultatów i raportów z realizacji projektu w części lub w całości.</p> <p>Przepisy Unii Europejskiej dotyczące ochrony danych, wdrożone za pośrednictwem krajowych przepisów o ochronie danych, pozostają w mocy. Dotyczy to praw do ochrony danych i sposobów ich wykonywania uregulowanych tymi przepisami.</p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że reprezentowana przez niego instytucja nie jest w stanie upadłości, likwidacji lub zarządu komisyjnego. Budżet w zakresie wydatków związanych z projektem nie jest zablokowany. Ponadto nie wydano żadnego prawomocnego wyroku, nakazu karnego lub warunkowego umorzenia postępowania karnego z powodu czynu niedozwolonego o charakterze majątkowym. Wnioskodawcy nie jest również znane żadne prowadzone przeciwko niemu postępowanie karne w sprawie podejrzenia wyłudzenia dotacji lub innego przestępstwa przeciwko mieniu.</p> <p>Wnioskodawca umożliwi odpowiednim organom kontrolnym przeprowadzenie w dowolnym momencie kontroli należytego wykorzystania środków bezpośrednio na miejscu.</p>	<p>Žadatel ujištuje o správnosti a úplnosti uvedených údajů, jak v žádosti, tak i v přílohách této žádosti, a to v obou jazykových verzích. Jazyk žadatele je rozhodující. Přílohy jsou součástí této žádosti. Žadatel je obeznámen s tím, že nesprávné údaje nebo neúplná, chybějící nebo včas nepředložená, popř. dodatečně nedodaná prohlášení nebo dokumenty k žádosti mohou mít za následek okamžité vypovězení Smlouvy o financování a příp. požadavky na vrácení finančních prostředků.</p> <p>Žadatel je známo, že jakákoliv změna údajů uvedených v žádosti nebo údajů o účelu využití (v rámci lhůty účelného využívání) a dalších okolností rozhodujících pro schválení v podobě Smlouvy o financování musí být neprodleně písemně oznámeny sekretariátu FMP.</p> <p>Celkové financování / předfinancování projektu je zajišeno.</p> <p>Žadatel souhlasí se zpracováním svých údajů v rozsahu nezbytném pro řádné řízení FMP kontrolními a dozorovými orgány za účelem ochrany finančních zájmů FMP.</p> <p>Žadatel souhlasí s tím, že údaje týkající se projektu, i když obsahují osobní údaje, budou zveřejněny v rámci informací pro veřejnost a komunikačních opatření. Dále žadatel souhlasí s tím, že výsledky a zprávy z realizace projektů budou částečně či úplně zveřejněny.</p> <p>Předpisy Evropské unie týkající se ochrany údajů, implementované prostřednictvím národních předpisů o ochraně údajů, zůstávají v platnosti. Jedná se o práva na ochranu údajů a způsoby jejich výkonu upravené těmito předpisy.</p> <p>Žadatel ujištuje, že se jím zastupovaná instituce nenachází v konkurzním řízení, není likvidována nebo v nucené správě. Rozpočet v rozsahu výdajů souvisejících s projektem není blokován. Dále nebyl vydán žádný pravomocný rozsudek, trestní příkaz nebo podmíněné zastavení trestního řízení z důvodu trestného činu majetkové povahy. Žadatel si rovněž není vědom toho, že by proti němu bylo vedeno trestní řízení pro podezření z dotačního podvodu nebo jiného trestného činu proti majetku.</p> <p>Žadatel umožní příslušným kontrolním orgánům kdykoli zkontrolovat řádné využití prostředků přímo na místě. Pověřeným kontrolorům a auditorům budou na požádání</p>



<p>Upoważnieni kontrolerzy i audytorzy otrzymają na żądanie niezbędne informacje i będą mogli zapoznać się z dokumentami.</p> <p>Wnioskodawca oświadcza, że zarówno dokumentacja projektowa, jak i procedury związane z realizacją projektu na każdym jego etapie są zgodne / będą zgodne z przepisami krajowymi, w szczególności dotyczącymi ochrony środowiska, prawa budowlanego, prawa wodnego, zamówień publicznych, etc.</p> <p>Wydatek lub jego część nie jest finansowany ze źródeł publicznych dwukrotnie. W przypadku, gdy wydatek lub jego część finansowana jest z kilku źródeł publicznych, ich suma nie może przekroczyć 100 % wartości wydatku.</p>	<p>poskytnuty potřebné informace a bude jim umožněno nahlédnutí do podkladů.</p> <p>Žadatel prohlašuje, že jak projektová dokumentace, tak i postupy související s realizací projektu v každém jeho stádiu jsou/budou v souladu s národními předpisy, zejména těmi, které se týkají ochrany životního prostředí, stavebního práva, vodního práva, veřejných zakázek, atd.</p> <p>Výdaj nebo jeho část není financován z veřejných zdrojů dvakrát. Pokud se na financování výdaje nebo jeho části podílí více veřejných zdrojů, nesmí jejich součet překročit 100 % hodnoty výdaje.</p>
<p>5. Przyjęcie do wiadomości przez wnioskodawcę</p>	<p>5. Vzetí na vědomí žadatelem</p>
<p>Wnioskodawcy nie przysługuje prawne roszczenie do uzyskania dofinansowania z Funduszu Małych Projektów.</p>	<p>Žadatel nemá právní nárok na získání podpory z Fondu malých projektů.</p>

Podpis statutárního orgánu žadatele / Podpis organu statutowego wnioskodawcy	
Podpis	
Jméno a příjmení / Imię i nazwisko	Mgr. Josef Horinka, starosta města
Místo, datum, razítko / Miejsce, data, pieczętka	Hrádek nad Nisou, 16. 2. 2023